Company Registration No. 08961680 (England and Wales)

REDWOOD GLOBAL LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

A7L414PT
A19 19/12/2018 #397
COMPANIES HOUSE

COMPANY INFORMATION

Directors

Mr R Gardner

Mr D Ghinn

.Company number

08961680

Registered office

Walworth Business Park

86 Livingstone Road

Andover Hampshire

UK

SP10 5NS

Auditor

Wilkins Kennedy Audit Services

Athenia House

10-14 Andover Road

Winchester Hampshire SO23 7BS

CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Independent auditor's report	4 - 5
Statement of comprehensive income	6
Balance sheet	7
Statement of changes in equity	8
Statement of cash flows	9
Notes to the financial statements	10 - 26

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

The directors present the strategic report for the year ended 31 March 2018.

Fair review of the business

Turnover in the year increased by 9% due to the continued expansion of the company both in the UK and Export Markets. Profit before tax increased by 5% as prior year investment in infrastructure resulted in an increase in efficiency and Return on Capital.

The company has continued to make significant investments in Research and Development and Marketing and further growth is expected in the current financial year.

Principal risks and uncertainties

There are not considered to be any principal risks but there is currently heightened uncertainty in the world economy that could impact upon the future performance of the company.

Key performance indicators

Redwood Global Limited uses a range of financial and non-financial indicators to monitor performance. The key performance indicators are: market share, revenue and profit trends, cash generation, research and development investment and other operational statistics including customer satisfaction, factory productivity, quality and health and safety.

On behalf of the board

Mr R Gardner

Director

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 March 2018.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of design, manufacture, sale and hire of wood chippers and secondly the sale of forestry supplies.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr R Gardner Mr D Ghinn

Results and dividends

The results for the year are set out on page 6.

Ordinary dividends were paid amounting to £500,000. The directors do not recommend payment of a final dividend.

Research and development

The company has a programme of continuous investment in its product development activities. During the period, the company invested £98,522 (2017: £104,395) in direct research and development expenditure.

Auditor

Wilkins Kennedy Audit Services were appointed as auditor to the company and in accordance with section 485 of the Companies Act 2006, a resolution proposing that they be re-appointed will be put at a General Meeting.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

		2018	2017
	Notes	£	£
Turnover	3	14,463,137	13,283,821
Cost of sales		(9,958,432)	(9,070,357)
Gross profit	·	4,504,705	4,213,464
Administrative expenses		(2,468,827)	(2,191,022)
Other operating income		102,359	31,673
Operating profit	4	2,138,237	2,054,115
Interest receivable and similar income	7	7,837	-
Interest payable and similar expenses	8	(21,484)	(28,128)
Profit before taxation		2,124,590	2,025,987
Tax on profit	9	(287,307)	(313,346)
Profit for the financial year		1,837,283	1,712,641
			,

The Statement of Comprehensive Income has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2018

		20	18	20	17
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Goodwill	11		3,160		6,321
Tangible assets	12		1,754,038		1,688,979
Investments	13		18,409		18,409
	1		1,775,607		1,713,709
Current assets					
Stocks	16	2,253,549		2,028,368	
Debtors	17	1,742,490		1,166,795	
Cash at bank and in hand		1,332,687		1,513,837	
		5,328,726		4,709,000	
Creditors: amounts falling due within					
one year	18	(2,720,686)		(2,848,558)	
Net current assets			2,608,040		1,860,442
Total assets less current liabilities			4,383,647		3,574,151
Creditors: amounts falling due after more than one year	19		(387,803)		(921,118)
Provisions for liabilities	22		(102,931)		(97,403)
Net assets			3,892,913		2,555,630
			====		
Capital and reserves Called up share capital Profit and loss reserves	25		110 3,892,803		110 2,555,520
Total equity			3,892,913		2,555,630

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on .!uli2/18..... and are signed on its behalf by:

Mr R Gardner

Director

Director

Company Registration No. 08961680

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

	Notes	Share capital £	Profit and loss reserves £	Total £
Balance at 1 April 2016		110	1,242,879	1,242,989
Year ended 31 March 2017: Profit and total comprehensive income for the year Dividends Balance at 31 March 2017	10	110	1,712,641 (400,000) 	1,712,641 (400,000)
Year ended 31 March 2018: Profit and total comprehensive income for the year Dividends Balance at 31 March 2018	10	110	1,837,283 (500,000) 	1,837,283 (500,000) ————————————————————————————————

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

		20	2018		17
	Notes	£	3	£	£
Cash flows from operating activities Cash generated from operations Interest paid Income taxes paid	29		1,397,186 (21,484) (438,792)		1,719,023 (28,128) (54,242)
Net cash inflow from operating activities	S		936,910		1,636,653
Investing activities Purchase of tangible fixed assets Proceeds on disposal of tangible fixed asset Interest received Net cash used in investing activities Financing activities Repayment of bank loans Payment of finance leases obligations Dividends paid	ets .	(480,535) 305,366 7,837 (297,715) (153,013) (500,000)	(167,332)	(612,480) 276,401 - (37,285) (259,521) (400,000)	(336,079)
Net cash used in financing activities			(950,728)		(696,806)
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents	h		(181,150)		603,768
Cash and cash equivalents at beginning of	year		1,513,837		910,069
Cash and cash equivalents at end of year	ır		1,332,687		1,513,837
			 ,		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

1 Accounting policies

Company information

Redwood Global Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Walworth Business Park, 86 Livingstone Road, Andover, Hampshire, UK, SP10 5NS.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company has taken advantage of the exemption under section 400 of the Companies Act 2006 not to prepare consolidated accounts. The financial statements present information about the company as an individual entity and not about its group.

The company is a majority-owned subsidiary and meets all of the conditions for exemption as a wholly-owned subsidiary set out in section 401(2) of the Act as well as the additional conditions set out in section 401(1)(b) of the Act.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Revenue from the hire of equipment is recognised over the period of the hire.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

1 Accounting policies

(Continued)

1.4 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of acquisition of unincorporated businesses over the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life, which is 5 years.

For the purposes of impairment testing, goodwill is allocated to the cash-generating units expected to benefit from the acquisition. Cash-generating units to which goodwill has been allocated are tested for impairment at least annually, or more frequently when there is an indication that the unit may be impaired. If the recoverable amount of the cash-generating unit is less than the carrying amount of the unit, the impairment loss is allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to the unit and then to the other assets of the unit pro-rata on the basis of the carrying amount of each asset in the unit.

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date if the fair value can be measured reliably.

1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Land and buildings Leasehold

in accordance with the lease

Plant and machinery
Fixtures, fittings & equipment

20% on cost 20% on cost 33% on cost

Computer equipment Motor vehicles

25% on cost

Contract bins stools

25% on cost

Contract hire stock

at variable rates depending on the individual machine

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.6 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

1.7 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

1 Accounting policies

(Continued)

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

1.8 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of replacement cost and cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.9 Cash at bank and in hand

Cash at bank and in hand are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.10 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

1 Accounting policies

(Continued)

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans and loans from fellow group companies, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.11 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.12 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

1 Accounting policies

(Continued)

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

1.13 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.14 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.15 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to the profit and loss account so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease asset are consumed.

1.16 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation are included in the profit and loss account for the period.

1.17 Research and development

Expenditure on research and development is written off in the year in which it is incurred.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

1 Accounting policies

(Continued)

1.18 Warranty

Provision is made for the company's estimated liability on all machines still under warranty, including claims already received. The provision is charged against trading profits and is included within the other creditors.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

The main areas of accounting estimate are:

- Slow moving stock provisions
- Recoverability of trade debtors
- Accruals and prepayments
- Depreciation and amortisation
- Warranty provisions

3 Turnover and other revenue

An analysis of the company's turnover is as follows:

,	2018	2017
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Sale of Machines and Parts	13,118,693	11,852,073
Spot and Contract Hire	832,287	764,287
Service sales	77,981	86,619
Carriage	46,390	45,909
Sale of Accessories	387,786	534,933
	14,463,137	13,283,821
	2018	2017
	£	£
Other revenue		
Interest income	7,837	• -

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

4	Operating profit	2018	2047
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	2018 £	2017 £
	operating profit for the year to diation after ordingrig/(ordining).		~
	Exchange gains	(20,821)	(1,816)
	Research and development costs	98,522	104,395
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's		
	financial statements	8,500	8,350
	Depreciation of owned tangible fixed assets	305,320	244,607
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	-	36,359
	Profit on disposal of tangible fixed assets	(113,046)	(54,875)
	Amortisation of intangible assets	3,161	3,161
	Cost of stocks recognised as an expense	9,366,298	8,512,452
	Operating lease charges	43,972	44,949
	•		

5 Employees

6

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2018 Number	2017 Number
Directors	2	2
Sales & Service	14	14
Administration	8	7
Operations & Assembly	17	12
	41	35
	=	
Their aggregate remuneration comprised:	0040	2047
	2018 £	2017 £
	£	£
Wages and salaries	1,527,710	1,216,396
Social security costs	169,868	141,453
Pension costs	10,015	1,200
	1,707,593 =	1,359,049
Directors' remuneration		
	2018	2017
	£	£
Remuneration for qualifying services	27,983	33,754
		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

7	Interest receivable and similar income		
•		2018	2017
	·	£	£
	Interest income		
	Interest receivable from group companies	7,817	_
	Other interest income	20	-
	Total income	7,837 ======	
8	Interest payable and similar expenses		
	interest payable and similar expenses	2018	2017
		£	£
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:	_	_
	Interest on bank overdrafts and loans	8,672	7,551
,	Interest on finance leases and hire purchase contracts	5,602	19,063
		14,274	26,614
	Other finance costs:		
	Other interest	7,210 ————	1,514
		21,484	28,128
			
9	Taxation		
		2018	2017
		£	£
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	282,017	292,772
	Adjustments in respect of prior periods	(238)	
	Total current tax	281,779	292,772
		====	-
	Deferred tax		00.574
	Origination and reversal of timing differences	5,528 ———	20,574
	Total tax charge	287,307	313,346
	Total tax orange	=	======

At 31 March 2017

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

9	Taxation		(Continued)
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the loss and the standard rate of tax as follows:	ne year based or	the profit or
		2018 £	2017 £
	Profit before taxation	2,124,590	2,025,987
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK		
	of 19.00% (2017: 20.00%)	403,672	405,197
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	1,906	449
	Group relief	(35,255)	(34,620
	Capital allowances in excess of depreciation	(21,470)	(18,152
	Research and development enhancement Deferred tax	(66,836) 5,528	(60,102)
	Over provision in prior year	(238)	20,574
	Over provision in prior year	(230)	
	Taxation charge for the year	287,307 ———	313,346
10	Dividends		
		2018 £	2017 £
	Interim paid	500,000	400,000
	internit palu	=====	======
11	Intangible fixed assets		
	·		Goodwill £
	Cost		
	At 1 April 2017 and 31 March 2018		15,804
	Amortisation and impairment		
	At 1 April 2017		9,483
	Amortisation charged for the year		3,161
	At 31 March 2018		12,644
	Carrying amount		
	At 31 March 2018		3,160

6,321

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

							Tangible fixed assets
Tota	Contract hire stock	Motor vehicles	Computer equipment	Fixtures, fittings & equipment	Plant and machinery	Land and buildings Leasehold	
	£	£	£	£	£	£	
							Cost
2,217,91	898,697	371,107	80,893	154,500	107,098	605,615	At 1 April 2017
562,69	315,364	118,915	45,627	29,642	19,865	33,286	Additions
(366,84	(252,609)	(114,232)	-	-	=	-	Disposals
2,413,76	961,452	375,790	126,520	184,142	126,963	638,901	At 31 March 2018
							Depreciation and impairment
528,93	197,714	165,404	50,979	57,135	23,388	34,311	At 1 April 2017
305,32	102,937	106,260	24,083	33,283	26,194	12,563	Depreciation charged in the year
(174,52	(84,881)	(89,640)	-	-	-	-	Eliminated in respect of disposals
659,73	215,770	182,024	75,062	90,418	49,582	46,874	At 31 March 2018
							Carrying amount
1,754,03	745,682	193,766	51,458	93,724	77,381	592,027	At 31 March 2018
1,688,97	700,983	205,703	29,914	97,365	83,710	571,304	At 31 March 2017

Forst GmbH

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

12	Tangible fixed assets					(Continued)
	The net carrying value of tangible fixed finance leases or hire purchase contracts.		the following	in respect	of asse	ts held under
	·				2018 £	2017 £
					_	_
	Motor vehicles				-	48,506
	Computer equipment				-	73,813
					-	122,319
				=		===
	Depreciation charge for the year in respec	t of leased assets	;		-	36,359
				=		
13	Fixed asset investments					
	Theu asset investments				2018	2017
			Notes		£	£
	Investments in subsidiaries		14		18,409	18,409
				=		=
	Movements in fixed asset investments					
	movements in fixed asset investments					Shares in
						group
		-				undertakings £
	Cost or valuation					
	At 1 April 2017 & 31 March 2018					18,409
	Carrying amount					
	At 31 March 2018					18,409
	At 31 March 2017					18,409
14	Subsidiaries					
	Details of the company's subsidiaries at 31	March 2018 are	as follows:			
	Name of undertaking and country of incorporation or residency	Nature of busin	ness	Class of sharehold	ding	% Held Direct

Sale and hire of

products

woodchippers and associated

Germany

Ordinary

100.00

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

	Financial instruments		2018 £	2017 £
	Carrying amount of financial assets		~	~
	Debt instruments measured at amortised cost		1,705,649	1,140,143
	Carrying amount of financial liabilities			
	Measured at amortised cost		2,211,908 ———	3,183,816
16	Stocks		• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	
	•		2018 £	2017 £
	Raw materials and consumables		715,353	631,840
	Finished goods and goods for resale		1,538,196	1,396,528
			2,253,549	2,028,368
17	Debtors			
	Amounts falling due within one year:		2018 £	2017 £
	Trade debtors		1,553,715	990,700
	Amounts owed by group undertakings		120,159	145,544
	Other debtors		31,775	3,899
	Prepayments and accrued income		36,841	26,652 ————
			1,742,490	1,166,795
18	Creditors: amounts falling due within one year		2040	
		Notes	2018 £	2017 £
	Bank loans and overdrafts	20	-	39,000
	Obligations under finance leases	21	-	70,849
	Trade creditors		1,279,087	1,278,687
	Amounts due to group undertakings		261,740	614,375
	Corporation tax		135,759	292,772
	Other taxation and social security		276,872	132,288
	Deferred income Other creditors		483,950 218,530	160,800 132,488
	Accruals		64,748	127,299
			2,720,686	2,848,558

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

19	Creditors: amounts falling due after more than or	ne year		
		Notes	2018 £	2017 £
	Bank loans and overdrafts	20	-	258,715
	Other borrowings	20	103,000	103,000
	Amounts due to group undertakings		204 002	300,000
	Other creditors		284,803	259,403
			387,803	921,118
				
	Amounts included above which fall due after five year	rs are as follows:	•	
	Payable by instalments		-	102,715
20	Loans and overdrafts			
			2018	2017
			£	£
	Bank loans		<u>-</u>	297,715
	Other loans		103,000	103,000
			103,000	400,715
				
	Payable within one year		-	39,000
	Payable after one year		103,000	361,715

During the year, the company transferred the bank loan held with National Westminster Bank Plc to its parent company upon purchase of new premises in the parent company.

In relation to a loan owed by the parent company, Redwood Global Holdings Limited, the company's bankers, National Westminster Bank Plc, hold a fixed legal charge over the leasehold property, plant and machinery, goodwill, shares in the subsidiary and intellectual property of the company owned now or in the future and a floating charge over the other property, assets and rights of the company owned now or in the future.

21 Finance lease obligations

£	£
-	78,704
·	(7,855)
-	70,849
	£

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

21 Finance lease obligations

(Continued)

Finance lease payments represent rentals payable by the company for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 3 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

22 Provisions for liabilities

		2018	2017
	Notes	£	£
Deferred tax liabilities	23	102,931	97,403

23 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

Balances:	Liabilities 2018 £	Liabilities 2017 £
Accelerated capital allowances Accrued wages	104,138 (1,207)	97,403
	102,931	97,403
Movements in the year:		2018 £
Liability at 1 April 2017 Charge to profit or loss		97,403 5,528
Liability at 31 March 2018		102,931

The deferred tax liability set out above relates to accelerated capital allowances and is expected to reverse in due course.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

24	Retirement benefit schemes		
	Defined contribution schemes	2018	2017
	Defined contribution schemes	L	L
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	10,015	1,200

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The company contributes a specified percentage of payroll costs to the retirement benefit scheme to fund the benefits. The only obligation of the company with respect to the scheme is to make the specified contributions.

25 Share capital

	2018	2017
	£	£
Ordinary share capital		
Issued and fully paid		
100 Ordinary A of £1 each	100	100
10 Ordinary B of £1 each	10	10
	110	110
	· <u></u>	

Prescribed particulars of 'Ordinary A' shares:

Voting Rights - Share rank equally for voting purposes. On a show of hands each member shall have one vote and on a poll each member shall have one vote per share held.

Dividend Rights - Each share ranks equally for any dividend declared.

Winding Up - Each share ranks equally for any distribution of capital made on a winding up of the company.

The shares are not redeemable.

Prescribed particulars of 'Ordinary B' shares:

All shares issued are non-redeemable and rank equally in terms of:

- (a) voting rights one vote for each share;
- (b) rights to participate in all approved dividend distributions for that class of share; and
- (c) rights to participate in any capital distribution on winding up.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

26 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2018	2017
	£	£
Within one year	53,908	56,544
Between two and five years	178,376	185,233
In over five years	4,038,095	4,080,140
	4,270,379	4,321,917

27 Related party transactions

The directors are considered to be the only key management personnel. The remuneration of the directors is given in note 6.

Transactions with related parties

At the year end a sum of £261,740 (2017: £914,375) was owed to the parent undertaking Redwood Global Holdings Limited. Of this sum £nil (2017: £300,000) is not due for repayment for at least a year. None of the loan carries any entitlement to interest.

At the year end a sum of £120,159 (2017: £145,544) was owed by its subsidiary FORST GmbH. None of the loan carries any entitlement to interest. Included in trade debtors is a balance of £407,612 (2017: £205,753) owed by FORST GmbH at the year end with total sales to the subsidiary during the year of £1,342,792 (2017: £1,102,891).

At the year end the company owed Mrs J E Gardner, mother of R Gardner, £33,000 (2017: £33,000), with interest in the year amounting to £2,145 (2017: £2,145). There are no set repayment terms on this balance and a cumulative interest rate of 6.5% p.a. is applied to the total outstanding amounts.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

28 Controlling party

The controlling party is the parent company, Redwood Global Holdings Limited, by virtue of its 90.9% shareholding in Redwood Global Limited.

The ultimate controlling parties are Mr & Mrs Gardner, by virtue of their 51% shareholding in the parent company.

The smallest and largest group into which these financial statements are consolidated is that of the parent company, Redwood Global Holdings Limited, a company incorporated in England and Wales. The consolidated group accounts are publicly available from Companies House.

29 Cash generated from operations

3	2018 £	2017 £
Profit for the year after tax	1,837,283	1,712,641
Adjustments for:		
Taxation charged	287,307	313,346
Finance costs	21,484	28,128
Investment income	(7,837)	-
Gain on disposal of tangible fixed assets	(113,046)	(54,875)
Amortisation and impairment of intangible assets	3,161	3,161
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	305,320	280,966
Movements in working capital:		
(Increase)/decrease in stocks	(225,181)	2,640
(Increase) in debtors	(575,695)	(200,152)
(Decrease) in creditors	(458,760)	(168,833)
Increase/(decrease) in deferred income	323,150	(197,999)
Cash generated from operations	1,397,186	1,719,023